
 
 

 
1/8 Smlouva o poskytování služeb 

 

 

 Číslo smlouvy objednatele:  

  Veřejná zakázka č.:    

  Identifikátor zakázky č.:    

Smlouva o poskytování služeb  
Smluvní strany 

 

Název:  Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů, 

příspěvková organizace 
se sídlem:   ul. Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČ:    70944687 

DIČ:   není plátce DPH 

zastoupená:   Mgr. Markem Pabjanem, MBA, ředitelem 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 

Č. účtu:   50437761/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Okresního soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 56 

 

dále jen objednatel 
 

název/jméno a příjmení:  KORAS Reality s. r. o.  

se sídlem: Soukenická 877/9, 702 00 Ostrava     

zastoupena/jednající:  Mgr. Petrem Masopustem, jednatelem    

IČ:  26813963        

DIČ:  CZ26813963        

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s.       

Č. účtu:  107-4906750287/0100      

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou C 

27498/KSOS        

 

dále jen poskytovatel 

 

 

Obsah smlouvy 

 

čl.I.  

Základní ustanovení 
1. Tato smlouva je uzavřena podle§1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.  

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je podnikatel a smlouvu uzavírá při svém podnikání. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím 

v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 

sekretariat
Zvýraznění

sekretariat
Zvýraznění



 
 

 
2/8 Smlouva o poskytování služeb 

 

 

7. Účelem smlouvy je zabezpečení ubytovacích, stravovacích a dalších souvisejících služeb 

potřebných pro realizaci „Ozdravného pobytu pro žáky základní školy Kosmonautů v roce 

2025“. 

8. Poskytovatel se zavazuje dodržovat při plnění předmětu této smlouvy obecně závazné právní 

předpisy ČR, technické specifikace a normy. 

 

čl.II.  

Předmět smlouvy a místo plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zajistit pro objednatele ubytovací, 

stravovací a další související služby (dále jen „služby"). 

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje za poskytnuté služby zaplatit poskytovateli cenu podle 

čl. III. této smlouvy.  

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 

uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

4. Služby budou poskytovány v ubytovacím zařízení Horský hotel Excelsior, který se nachází 

v obci Horní Lomná u Jablunkova. Hotel je obklopen krásným prostředím Moravskoslezských 

Beskyd a je situován přímo v přírodě. 

5. Ubytovací zařízení musí splňovat požadavky uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

6. Ubytování bude zajištěno v souladu s § 8 vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických 

požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí 

a mladistvých v platném znění, tj. výuka se zajišťuje v pobytové místnosti s plochou 

minimálně 1,5 m2 podlahové plochy na 1 žáka; pokud se volný čas tráví ve vnitřních 

prostorách, musí jít o pobytové místnosti s plochou minimálně 1,5 m2 na 1 žáka nebo 

minimálně 3 m2 na 1 dítě předškolního věku; pro ubytování ve škole v přírodě a na ozdravném 

pobytu se stanoví minimální podlahová plocha 3m2 na 1 osobu; v rámci ubytování bude 

zajištěn úklid minimálně v rozsahu ustanovení § 22 vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických 

požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a 

mladistvých v platném znění. 

7. V rámci ozdravného pobytu bude nezletilým účastníkům poskytnuta strava minimálně 

v rozsahu stravovací dávky odpovídající výživové normě dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 107/2005 

Sb., o školním stravování, v platném znění; pitný režim bude zajištěn po celou délku pobytu, 

tj. součástí poskytované stravy bude rovněž nápoj o objemu min 0,3 l a mimo dobu podávání 

stravy bude účastníkům ozdravného pobytu zajištěn dostatečný pitný režim. 

 

čl.III.  

Cena služeb 

1. Cena za poskytnuté služby dle článku II. této smlouvy činí:  

Cena 

v EUR/žák/pobyt 
Bez DPH DPH Včetně DPH 

Ozdravný pobyt B 312,50 EUR 37,50 EUR 350,- EUR 

 

2. Cena bez DPH uvedená v odstavci 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, 

stanovená na základě předchozí cenové nabídky poskytovatele, která platí po celou dobu trvání 

této smlouvy. 

  



 
 

 
3/8 Smlouva o poskytování služeb 

 

 

3. Smluvní strany se tímto dohodly, že pokud z objektivních důvodů, přičemž objektivními 

důvody je myšleno zejména onemocnění účastníka ozdravného pobytu, nebude účastníkovi 

pobytu poskytnuto plnění dle této smlouvy v plném rozsahu nebo pobyt nebude realizován 

vůbec, je poskytovatel v tomto případě oprávněn účtovat objednateli pouze cenu poměrně 

sníženou, vypočtenou na základě jeho cenové nabídky dle odst. 2 tohoto článku smlouvy, 

odpovídající skutečnému rozsahu poskytnutého plnění. O snížení počtu osob není třeba 

uzavírat dodatek k této smlouvy. Smluvní strany se rovněž dohodly, že poskytovatel nemá 

nárok na náhradu škody ani ušlého zisku, která mu tímto snížením počtu účastníků vznikla. 

4. DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění. 

Poskytovatel odpovídá za to, že DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

5. Cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady, cenu veškerých úkonů, 

služeb, plnění i činností vynaložených či poskytnutých poskytovatelem dle této smlouvy.  

6. Ke změně ceny uvedené v odst. 1. tohoto článku může dojít pouze na základě písemného 

dodatku k této smlouvě odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran v případě, že dojde k rozšíření předmětu smlouvy uvedeného v čl. II. nebo v případě, že 

dojde ke změně zákonných předpisů týkajících se předmětu díla. 

7. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, bude od 

okamžiku nabytí účinnosti změněné sazby DPH použita platná sazba DPH. O této skutečnosti 

není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

8. Cena ve výši max. 350,- EUR vč. DPH, uvedená v odstavci 1. tohoto článku se skládá 

z následujících položek: 

 stravování 175,- EUR 

 ubytování 170,- EUR 

 doprava 5,- EUR 

 ostatní služby (pronájem prostor, animační program) 0,- EUR 

Cena za pobyt dospělého doprovodu zadavatele v počtu dle zadávací dokumentace je 

rozpočítána do ceny pobytu dětí. 

 

čl.IV.  

Platební podmínky 

1. Záloha byla sjednána v jednorázové výši 10.000 EUR a bude objednatelem poskytnuta 

bezhotovostně na příslušný bankovní účet ve splatnosti dle zálohové faktury vystavené 

poskytovatelem. Jakékoliv další zálohy nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytnutých služeb je vyúčtování nazvané faktura (dále 

jen „faktura“), které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH), a náležitosti 

stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je poskytovatel 

povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky:  

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, tj. text „poskytování 

ubytovacích, stravovacích a dalších souvisejících služeb při realizaci Ozdravného pobytu 

žáků ZŠ 

d) rozpis skutečně poskytnutých služeb (cena na osobu/ubytování, cena na osobu/stravování 

a cena celkem, popř. další) 



 
 

 
4/8 Smlouva o poskytování služeb 

 

 

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (účet v souladu s čl. IV. odst. 8. 

této smlouvy) 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) název, sídlo, IČ a DIČ objednatele a poskytovatele, 

h) údaje poskytovatele o zápisu do Obchodního rejstříku, popř. o zápisu do jiné evidence 

u podnikatelů nezapsaných do Obchodního rejstříku, 

i) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu. 

4. Nedílnou součástí faktury budou též následující přílohy: 

a) jídelní lístek 

b) rozsah pitného režimu 

c) potvrzený úklidový plán 

d) fotodokumentace pokojů 

5. Poskytovatel bude objednateli fakturovat sjednanou cenu plnění po kompletním uskutečnění 

každého jednotlivého ozdravného pobytu odpovídající část sjednané ceny plnění za 

realizovaný ozdravný pobyt odpovídající počtu dětí a doprovodných pedagogických 

pracovníků.  

6. Lhůta splatnosti dílčích faktur, jakož i všech ostatních plateb (např. úroky z prodlení, smluvní 

pokuty, náhrady škody aj.) je dohodou stanovena do 15 kalendářních dnů po jejím 

prokazatelném doručení druhé smluvní straně. Faktura bude doručena jako doporučené psaní 

prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně pověřenému zaměstnanci objednatele 

proti písemnému potvrzení.  

7. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že poskytovatel služby poskytuje 

v rozporu s touto smlouvou. 

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 

vrátit poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede 

opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 

objednateli.  

9. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené poskytovatelem ve faktuře 

bez ohledu na číslo účtu uvedené v článku I. této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu 

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se 

musí jednat o účet vedený v tuzemsku. 

10. Pro případ, že poskytovatel bude mít dle této smlouvy povinnost přiznat a zaplatit DPH, činí 

toto prohlášení: Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že 

by se jím v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 

Pokud se stane poskytovatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je 

objednatel oprávněn uhradit poskytovateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu 

samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o 

DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně poskytovatele a zaplacení ceny bez 

DPH poskytovateli bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu. 

11. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

12. Pokud poskytovatel nevystaví a nedoručí objednateli fakturu v daném termínu, je objednatel 

oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý 

den prodlení. 

13. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, může poskytovatel vůči objednateli uplatnit 

zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužené částky za každý den prodlení. 

 



 
 

 
5/8 Smlouva o poskytování služeb 

 

 

čl.V.  

Doba a rozsah plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit ozdravný pobyt pro žáky a doprovázející pedagogické 

pracovníky v délce 14 dní a třinácti na sebe navazujících nocí (sobota - pátek) v tomto počtu 

účastníků a v tomto termínu: 

 

Dílčí část Termíny dle poskytovatele 

 

Ozdravný pobyt B 

(100 žáků, 10 dospělých +- 10%) 

 

 

1. 3. 2025 – 14. 3. 2025 

 

2. Případné změny či upřesnění termínů a počtu osob nahlásí objednatel vždy minimálně 

7 kalendářních dnů před konkrétním datem konání akce. Nutnost přesunutí plánovaného 

termínu z nepředvídatelných důvodů, ohlásí objednatel okamžitě po zjištění těchto důvodů. 

3. Neposkytne-li poskytovatel objednateli služby ve stanoveném termínu nebo kvalitě, je 

povinen zaplatit objednateli smluvní poutu ve výši 500,00 Kč, a to za každý zjištěný případ. 

 

čl. VI. 

Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na 

plnění této smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná 

skutečnost nastane nebo poskytovatel zjistí, že by nastat mohla. 

2. Na základě pozvánky objednatele se poskytovatel zúčastní všech jednání týkajících se 

poskytování služeb a na základě písemné výzvy objednatele poskytne do 3 pracovních dnů 

zprávu o stavu přípravy poskytování služeb. 

3. Poskytovatel se rovněž zavazuje poskytnout veškeré nezbytné informace a dokumentaci 

týkající se poskytování služeb dle této smlouvy za účelem kontroly, a to ze strany Statutárního 

města Ostrava a jím pověřených osob, územních finančních orgánů, případně dalších orgánů 

oprávněných k výkonu kontroly. Ve vztahu k těmto kontrolním orgánům se poskytovatel 

zavazuje umožnit jim vstup do svých objektů a na své pozemky, zajistit dostupnost všech 

dokladů o průběhu poskytování služeb dle této smlouvy.   

4. Pro účely kontroly se poskytovatel zavazuje uchovávat všechny doklady vztahující se 

k předmětu této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy, minimálně 10 let od podpisu 

této smlouvy. 

5. Poskytovatel je povinen poskytnout služby v dohodnutém rozsahu, kvalitě a čase. 

Poskytovatel bude objednateli účtovat pouze skutečně poskytnuté služby. 

6. Pokud objednatel zjistí, že jsou služby poskytovány v rozporu s touto smlouvou, je povinen 

poskytovateli bez zbytečného odkladu tuto skutečnost písemně (popř. e-mailem) oznámit. 

Objednatel bude tyto skutečnosti oznamovat na: 

E-mailem na: manager@excelsior-hotel.cz 

Poštou na adresu: KORAS Reality s. r. o., Soukenická 877/9, 702 00 Ostrava 

  

sekretariat
Zvýraznění



 
 

 
6/8 Smlouva o poskytování služeb 

 

 

 

čl. VII. 

Povinnosti objednatele 

1. Účastníci ozdravného pobytu jako osoby ubytované na základě této smlouvy jsou povinny 

řádně užívat prostory, které jim byly k ubytování vyhrazeny, jakož i společné prostory 

ubytovacího řízení a oprávněny užívat služeb, jejichž poskytování je s ubytováním spojeno. 

V těchto prostorách nesmí ubytované osoby bez souhlasu poskytovatele provádět žádné 

podstatné změny.  

2. Ubytované osoby jsou povinny dodržovat provozní řád a požární řád poskytovatele, se kterými 

je poskytovatel seznámí na začátku jejich ozdravného pobytu. 

3. Náklady na energie, vytápění a provoz ubytovacích zařízení, včetně kuchyně jsou součástí 

smluvní ceny dle čl. III. této smlouvy. 

4. Ubytované osoby jsou povinny průběžně udržovat pořádek a obvyklou osobní hygienu. 

5. Nástup k pobytu bude umožněn od 14:00 do 20:00 hod. v den příjezdu, ubytovací prostory 

budou předány poskytovateli do 10:00 hod. v den odjezdu, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. 

 

čl. VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků (s 

výjimkou změny ceny dle čl. III. odst. 3. a 7. této smlouvy a změny subdodavatele dle čl. VII. 

odst. 10. této smlouvy), které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou obou 

smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká jednostranným 

odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, s tím, že 

podstatným porušením smlouvy je zejména: 

- neposkytnutí služeb ve stanovených termínech, 

- neposkytnutí služeb v dohodnutém rozsahu a kvalitě, 

- neuhrazení ceny služeb objednatele po druhé výzvě poskytovatele k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

4. Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 

předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

5. Poskytovatel může bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

smlouvy třetí straně.  

6. Seznam subdodavatelů, prostřednictvím kterých poskytovatel prokazoval v zadávacím řízení 

kvalifikaci, a seznam subdodavatelů, kteří se podílejí na plnění předmětu této smlouvy je 

uveden v příloze č. 2této smlouvy. Případnou změnu subdodavatele, prostřednictvím kterého 

poskytovatel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, může poskytovatel provést pouze 

v případě, že nový subdodavatel splňuje kvalifikaci v rozsahu, v jakém původní subdodavatel 

prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení. O změně subdodavatele není nutné uzavírat 

dodatek k této smlouvě.  

7. Poskytovatel je povinen objednateli předložit seznam subdodavatelů, ve kterém uvede 

subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné 

zakázky, informace bude obsahovat identifikační údaje o subdodavateli a dále o druhu a 



 
 

 
7/8 Smlouva o poskytování služeb 

 

 

rozsahu služeb a to v souladu s ust. § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů. 

8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 

takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této 

smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

9. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, 

či jinak znemožní. 

10. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 NOZ, že vylučují přijetí nabídky, 

která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo 

odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 

porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

12. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí 

jen to, co je dohodnuto ve smlouvě. 

13. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 

14. Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou 

formou. 

15. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a poskytovatel jedno 

vyhotovení. 

16. Poskytovatel uděluje tímto objednateli souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy, 

včetně všech případných osobních údajů ve smlouvě uvedených na oficiálních webových 

stránkách objednatele anebo na jiných stránkách určených ke zveřejňování smluv uzavřených 

objednatelem, a to včetně všech jejich případných příloh a dodatků. Zároveň tímto prohlašuje, 

že skutečnosti uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu 

příslušných ustanovení právních předpisů a uděluje souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení dalších podmínek. 

17. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech 

případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 

Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. 

Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, 

předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení dalších podmínek. 

  



 
 

 
8/8 Smlouva o poskytování služeb 

 

 

 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

 

 

 

Datum: ________________________________  Datum: ______________________________ 

 

 

Místo: __________________________________  Místo: _______________________________ 

 

 

 

 

 

Mgr. Marek Pabjan, MBA Mgr. Petr Masopust 
ředitel školy                                                               jednatel společnosti 

 

 


